第73回 新潟アンギオ画像研究会
拝啓　皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、第73回
定例会を以下の通り開催いたします。皆様お誘い合わせの上、多数の方のご参集をお待
ちしております。                  　 敬具
【日時】2018年10月27日（土曜日）  施設見学       12:30 ～

             フレッシャーズセミナー  13:30 ～
             定例会       14:05 ～

【会場】立川綜合病院　3F　講堂

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師機構ポイント1単位
日本救急撮影技師認定機構ポイント2単位
インターベンションエキスパートナース（INE）更新ポイント5単位

※　会費として500円頂戴いたします（学生は無料）
※　会場にて全国循環器撮影研究会の会費納入、新規加入の受付を行っております
※　車でお越しの方は一般駐車場をご利用下さい（右頁参照）

主催：新潟アンギオ画像研究会　後援：一般社団法人 新潟県診療放射線技師会

フレッシャーズセミナー
 13:30 ～ 14:00　       「心臓カテーテル検査の基礎」

長岡赤十字病院　　　谷口　瑛
 14:05 ～ 14:10　　開会挨拶

一般演題                              座長：　　済生会新潟第二病院　　星井　旭美
14:10 ～ 14:40　　　　　　　　　         新潟県立津川病院 看護師　   小野　和孝

　①「当院における心カテ中の急変対応シミュレーションを実施して」

下越病院 看護師　　　石崎　千尋
　②「Philips Azurionの使用経験」

新潟大学医歯学総合病院　　　小林　博利
　③「3D-DSAにおける再構成条件の検討」

長岡赤十字病院　　押野見　拓哉

休憩（10分）

教育講演　　　　　　　　　　　座長：立川綜合病院 看護師　　   竹見　康裕

14:50 ～ 15:50　「TAVIにおけるチーム医療について」

　　湘南鎌倉総合病院　治験センター　　麻生　圭子 先生
事務報告・コーヒーブレイク（30分）

特別講演                                  　　　座長：立川綜合病院　  　富永　真和

16:20 ～ 17:20　「当院における TAVIの現状」

立川綜合病院　循環器内科　高橋　稔 先生
17:20 ～ 17:30　　閉会挨拶

医療法人　立川メディカルセンター
立川綜合病院
〒940-8621　新潟県長岡市旭岡1丁目24番地
TEL：0258-33-3111

会場：外来棟 ３F 講堂
当日は，外来棟エレベーター(セブンイレブン横)で
3Fへ降りるとすぐ講堂前です。
又は外来棟1F　放射線科受付（15 ブロック）にお
越しいただき， 会場までスタッフがご案内いたし
ます。

※駐車場は一般駐車場をご利用ください
※なお，当日は半日外来診療をしております
※講堂内は飲食が禁止となっております

【会場•駐車場案内】

【お問い合わせ先】
　富永   　　（立川総合病院　　　　　　代表　 0258 ‒ 33 ‒ 3111）
　能登，新田見（新潟大学医歯学総合病院　CT室　025 ‒ 227 ‒ 2718）

アクセス
○北陸道　中之島・見附ICより約15分
○関越道　長岡ICより約15分
○関越道　長岡南越路スマートICより約12分
○国道8号線から来られる場合
　→国道を小千谷方面にお進みいただき右側
○国道17号線から来られる場合
　→国道を新潟方面にお進みいただき左側

施設見学のお知らせ
　平成28年に新病院が開院した，立川綜合病院の血管撮影室，HybridORの見学を定例会の前
に行います。希望する方は当日12時30分に定例会会場（外来棟 3F 講堂）までご参集願います。